
 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 9. lipnja 2020. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 

9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), prosljeđujem 

Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o dozvoljenom 

prekoračenju najviše dopuštene razine buke na području Grada Labina. 

 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela određujem 
pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Donalda Blaškovića. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                                  Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                              PRIJEDLOG 
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                          
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                           
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, ___________ 2020. 
 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 
9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20.) i članka 10. stavka 1. 
Zakona o zaštiti od buke („Narodne novine“ broj 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici održanoj ___________ 2020., donijelo je 

 

ODLUKU o izmjeni Odluke 
o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke  

na području Grada Labina 
 
 

Članak 1. 
 

Briše se članak 3. Odluke o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke na području 
Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 8/20.) (dalje u tekstu: Odluka). 

 
Članak 2. 

 
U članku 7. Odluke, iza riječi „ u člancima 2.,“ briše se redni broj „ 3.“. 
 

Članak 3. 
 

U članku 9. Odluke briše se stavak 3. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama Grada Labina”. 
 
                       PREDSJEDNICA  
                                   Gradskog vijeća 
 
                                               Eni Modrušan  
 
 
 
 
DOSTAVITI:  

1. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom – ovdje 
2. Upravni odjel za društvene djelatnosti- ovdje 
3. Pismohrana - ovdje 

 

 

 

 

 



 

 
OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 
8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20.) 

• Zakon o zaštiti od buke („Narodne novine“ broj 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18) 

• Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave („Narodne 
novine“ broj 145/04) 

• Odluka o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke na području Grada 
Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 8/20) 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Na izvanrednoj sjednici Gradskog vijeća, održanoj dana 08. svibnja 2020., donesena je 
Odluka o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke na području Grada Labina, koja 
je objavljena u Službenim novinama Grada Labina broj 8/2020. Odluka je dostavljena Ministarstvu 
zdravstva Republike Hrvatske na nadzor zakonitosti, sukladno odredbi članka 79. stavka 2. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

Dana 04. lipnja 2020. zaprimljena je Uputa Ministarstva zdravstva radi otklanjanja 
nedostataka u donesenoj Odluci, na način da se briše članak 3. Odluke, kojim je bila propisana 
ovlast gradonačelnika da može suziti ili proširiti područja i razinu dozvoljenog prekoračenja najviše 
dopuštene razine buke, kao i vremenski period trajanja najveće dopuštene razine buke, a obzirom 
da je isto u izričitoj nadleženosti predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave.  

Vezano na uputu za brisanje odredbe članka 3. Odluke, predloženo je i brisanje pozivanja na 
članak 3. u članku 7. Odluke, kojim je propisano da buka koja nastaje uslijed događaja navedenih u 
člancima 2., 3., 4. i 6. Odluke ne smije u drugim ulicama ili dijelovima ulica te u ostalim dijelovima 
naselja prelaziti dopuštene razine buke propisane Pravilnikom o najvišim dopuštenim razinama buke 
u sredini u kojoj ljudi rade i borave. 

Također, člankom 9. stavkom 3. donesene Odluke bilo je propisano da postupanje 
komunalnog redarstva temeljem ovlaštenja iz Zakona o zaštiti od buke i propisa donesenih na 
temelju istog ne isključuje postupanje sanitarne inspekcije Državnog inspektorata, kao nadležnog 
tijela državne uprave sukladno odredbama istog Zakona. Obzirom da je člankom 16. stavkom 1. 
Zakona o zaštiti od buke propisana nadležnost sanitarnih inspektora Državnog inspektorata glede 
provedbe inspekcijskog nadzora nad primjenom Zakona i propisa donesenih na temelju Zakona, a 
da je člankom 16. stavkom 3. Zakona o zaštiti od buke propisano da nadzor nad provedbom odluka 
predstavničkog tijela donesenih na temelju članka 6. stavka 2. i članka 10. Zakona  provodi 
komunalno redarstvo, uputa Ministarstva je da se treba brisati iz članka 9. stavak 3. Odluke 
mogućnost postupanja sanitarne inspekcije Državnog inspektorata glede provedbi nadzora nad 
primjenom Zakona, obzirom da se njihovo postupanje ne odnosi na nadzor nad provedbom Odluke i 
da je isto propisano Zakonom. 
 Obzirom na navedeno, predlaže se donošenje predložene Odluke. 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 
 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.  

           GRADONAČELNIK 

             Valter Glavičić, v.r. 

 
 
Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r. 
Pročelnik: Donald Blašković, v.r.        


